R E Q U E R I M E N T O Nº. 588
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Galvão Severino, na Vila dos Lavradores, jovens se reúnem aos finais de semana;

Considerando que referida situação vem incomodando moradores da localidade, devido ao barulho e som alto, as quais anseiam por momentos de paz nas suas residências, bem como pela segurança,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade realizar estudos a fim de proibir o estacionamento noturno de veículos, se possível, das 22h às 6h, exceto em dias de eventos no clube Dragões da Vila, que mantem a ordem e a acústica do salão, na Rua Galvão Severino, na Vila dos Lavradores, atendendo a pedidos de moradores da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2018.
Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/aco